Ofício Executivo

Blumenau, em 15 de outubro de 2021

Excelentíssimo Senhor,
MÁRIO HILDEBRANDT
Prefeito Municipal de Blumenau

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por este intermédio, com fundamento no
artigo 15, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, atender à solicitação do Vereador Bruno Cunha,
manifestada através do Requerimento nº 1670/21, acatado pelo Plenário desta Casa Legislativa,
pleiteando a Vossa Excelência que responda ao seguinte pedido de informação.

A Rua Franz Volles, entre os números 2170 e 1969, localizada no bairro Itoupava
Central, já foi palco de alguns acidentes. O excesso de velocidade de alguns veículos coloca em risco a
vida de pedestres, ciclistas, motociclistas e motoristas que utilizam a via. Há aproximadamente um
mês, outro acidente ocorreu nesse mesmo local, e a instalação de sinalizadores de redução de
velocidade seria de grande auxílio para prevenir esses acidentes.

Diante do exposto:

1) Haveria possibilidade de instalar sinalizadores de redução de velocidade na Rua Franz Volles, entre
os nºs 2170 e 1969?

2) Qual seria o prazo para a instalação desses sinalizadores de redução de velocidade?

Fotos anexas.

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 0

1P
A

A
-P

4N
FD

-L
57

R
3-

6P
7X

9-
34

W
E

J

http://www.tcpdf.org

		2021-10-18T16:26:49-0300